

**Z E S T A W I E N I E**  
**NAJWAŻNIEJSZYCH FORM POMOCY**  
**TARCZA ANTYKRYZYSOWA 1.0 i 2.0 oraz TARCZA FINANSOWA (PFR)**

(stan na 20.04.2020 r.)

LP	Forma pomocy finansowej	Jednoosobowa działalność gospodarcza samozatrudnieni	Mikro firma Pracodawca zatrudniający do 9 pracowników	Mala firma Pracodawca zatrudniający do 50 pracowników	NGO Organizacje pozarządowe	Uwagi
1.	<b>Zwolnienie ze składek ZUS na 3 miesiące</b> dla przedsiębiorcy i pracownika. W tarczy 2.0 nie zniesiono limitu przychodu, który jest w wysokości 15 681 zł i nadal obowiązuje. Gdzie składać: ZUS	TAK	TAK	TAK	TAK	- dla firm 10-49 to 50% składek - dla NGO poniżej 10 osób
2.	<b>Świadczenie postojowe (max 3 razy)</b> w wysokości 2080 zł lub 1300 zł (karta podatkowa) <b>Warunki:</b> działalność prowadzona przed 1.02.2020 r. (nie jest zawieszona), a przychód jest co najmniej o 15% mniejszy od m-ca poprzedniego. W tarczy 2.0 zniesiono limit przychodu. Gdzie składać: ZUS	TAK	NIE	NIE	NIE	Świadczenie przysługuje także dla osób zatrudnionych na umowach cywilno - prawnych

Wilwor Group sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Warszawie & Biuro rachunkowe Ewa Gorzelak  
Al. Niepodległości 138 lok. 6, 02-554 Warszawa

3.	<p><b>Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej</b> w przypadku spadków obrotów w wyniku epidemii koronawirusa</p> <p><b>Warunki:</b> spadek obrotów o co najmniej</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 30% to dofinansowanie w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia miesięcznie 1300 zł;</li> <li>- 50% to dofinansowanie 70% j.w. tj. 1820 zł</li> <li>- 80% to dofinansowanie 90% j.w. tj. 2340 zł</li> </ul> <p>Minimalne wynagrodzenie wynosi 2600 zł. Dofinansowanie przyznawane jest w okresach miesięcznych, nie dłużej niż 3 m-ce. Działalność prowadzona co najmniej rok. Środki są bezzwrotne.</p> <p><b>Gdzie składać:</b> Powiatowy Urząd Pracy (PUP) właściwych ze względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, w ciągu 14 dni od momentu ogłoszenia naboru wniosków za pomocą formularza elektronicznego na portalu Praca.gov.pl lub w postaci papierowej. W terminie 14 dni od dnia ogłoszenia naboru.</p>	TAK	NIE	NIE	NIE	
4.	<p><b>Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń dla swoich pracowników</b> oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne</p> <p><b>Warunki:</b> Jeśli firma odnotowała spadek obrotów w ciągu 2 miesięcy roku 2020 w por. do analogicznych mies. 2019 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- co najmniej 30% to 50% wynagrodzenia + składki ZUS pracodawcy, jednak nie więcej niż 1300 zł na pracownika;</li> <li>- co najmniej 50% to 70% wynagrodzenia + ZUS pracodawcy, jednak nie więcej niż 1820 zł;</li> <li>- co najmniej 80% to 90% wynagrodzenia + ZUS pracodawcy, jednak nie więcej niż 2340 zł na pracownika</li> </ul> <p>Dofinansowanie wypłacane w okresach miesięcznych, nie dłużej niż przez 3 m-ce.</p> <p>Dodatkowo: niezaleganie z ZUS i US, konieczność kontynuowania zatrudnienia przez okres równy okresowi otrzymywania pomocy.</p> <p><b>Gdzie składać:</b> Powiatowy Urząd Pracy (PUP) właściwych ze względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, w ciągu 14 dni od momentu ogłoszenia naboru wniosków za pomocą formularza elektronicznego na portalu Praca.gov.pl lub w postaci papierowej. W terminie 14 dni od dnia ogłoszenia naboru.</p>	NIE	TAK	TAK	TAK	NGO art. 15zże ust. 1, 3 i 4 ustawy (Dz.U. poz. 374 z późn. zm) i art. 15zsb dla prowadzących DG
5.	<p><b>Dofinansowania do pensji pracowników w przypadku przestoju ekonomicznego lub obniżonego wymiaru czasu pracy</b></p> <p>Warunki:</p> <p><b>Przestój</b>, można pracownikowi można obniżyć wynagrodzenie do minimalnej krajowej tj. 2600 zł i otrzymać dopłatę 1300 zł + składki ZUS pracodawcy.</p> <p><b>Obniżenie etatu</b> do 80% dotychczasowego etatu, ale nie więcej niż ½ etatu. Obniżenie maks. do 2600 zł. Wtedy dofinansowanie wynosi 50% pensji + składki społeczne, jednak nie więcej niż 40% średniej pensji z IV kw. 2019 tj. nie więcej niż. 2452 zł</p>	NIE	TAK	TAK	TAK	NGO prowadząca DG art. 15g

Wilwor Group sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Warszawie & Biuro rachunkowe Ewa Gorzelak  
Al. Niepodległości 138 lok. 6, 02-554 Warszawa

	<p>Zawsze musi nastąpić spadek obrotów co najmniej 15% w 2 m-ce 2020 do analogicznych m-cy w 2019 r., lub - spadek obrotów 25% w miesiącu 2020 r. w stos do poprzedniego miesiąca Przedsiębiorca nie może zalegać do końca III kw. 2019 r. z podatkami i ZUS. Warunki i tryb wykonywania pracy muszą być uzgodnione ze związkami zawodowymi lub przedstawicielami pracowników.</p> <p><b>Gdzie składać:</b> Wojewódzki Urządzie Pracy (WUP) właściwym dla siedziby pracodawcy. Wniosek będzie można złożyć do WUP w formie papierowej lub za pomocą formularza elektronicznego na portalu Praca.gov.pl.</p>					
6.	<p><b>Odlicz stratę za 2020 r. od dochodu za 2019 r.</b> Stratę z bieżącego roku będziesz mógł odliczyć od dochodu za rok poprzedni. Zmniejszysz podstawę opodatkowania i otrzymasz zwrot nadpłaconego podatku. Jednorazowo będziesz mógł obniżyć dochód o kwotę nie większą niż 5 000 000 zł.</p> <p><b>Warunki:</b> Możesz skorzystać, jeśli: z powodu COVID-19 poniosłeś w 2020 r. straty z działalności gospodarczej; uzyskałeś przychody z działalności gospodarczej niższe co najmniej o 50% od przychodów uzyskanych w poprzednim roku; prowadziłeś działalność w roku poprzednim i złożyłeś roczne zeznanie podatkowe.</p> <p><b>Forma prowadzonej działalności:</b> Podatnicy podatku PIT prowadzący działalność gospodarczą opodatkowaną wg skali podatkowej, tzw. podatkiem liniowym ze stawką 19%, ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych, bez względu na zaliczenie do określonej kategorii przedsiębiorców (jednoosobowa działalność, mikroprzedsiębiorca, itd.)</p> <p><b>Gdzie składać dokumenty:</b> We właściwym urzędzie skarbowym</p>	TAK	TAK	TAK	NIE	
7.	<p><b>Pożyczka dla mikroprzedsiębiorców ze środków Funduszu Pracy wysokości 5 tys. zł z możliwością umorzenia</b></p> <p><b>Warunki:</b> Tarcza 2.0 wprowadza także mikropożyczkę dla samozatrudnionych (bez pracowników). W przypadku działalności zatrudniających pracowników nie będzie wymagane utrzymanie stanu zatrudnienia, jeżeli chcemy wnioskować o umorzenie pożyczki. Jedynym warunkiem będzie tak jak w przypadku samozatrudnionych – prowadzenie działalności przez 3 miesiące od dnia udzielenia pożyczki. Działalność prowadzona przed 1.03.2020 r. Okres jej spłaty nie może przekroczyć 12 miesięcy, przy czym rozpoczęcie spłaty pożyczki będzie następowało po trzymiesięcznym okresie karencji.</p> <p><b>Gdzie składać:</b> W powiatowym urzędzie pracy (PUP) właściwym ze względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, po ogłoszeniu naboru. Wniosek możesz złożyć za pomocą formularza elektronicznego na portalu Praca.gov.pl lub w postaci papierowej.</p> <p>Uwaga: dotyczy pracodawców do 9 pracowników, w tym mikroprzedsiębiorca niezatrudniający pracowników</p>	TAK	TAK	NIE	TAK	NGO prowadząca DG (działalność gospodarczą) art. 15zdd zatrudnia mniej niż 10 osób

Wilwor Group sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Warszawie & Biuro rachunkowe Ewa Gorzelak  
Al. Niepodległości 138 lok. 6, 02-554 Warszawa

8.	<p><b>Pożyczka unijna dla MŚP</b>  Firmy dotknięte trudną sytuacją związaną z pandemią COVID-19 będą mogły skorzystać ze specjalnych rozwiązań obejmujących wsparcie z wykorzystaniem środków unijnych oraz krajowych, które przygotowuje BGK we współpracy z ministerstwami i samorządami.  <b>Cel:</b> wsparcie na podstawową działalność firmy, finansowanie obrotowe, zakup sprzętu lub działalność B+R.  <b>Warunki m.in.:</b> co najmniej 6-miesięczna karencji w spłacie kapitału, obniżenie oprocentowania pożyczek  Szczegóły na stronie: <a href="http://pożyczkiunijne.bgk.pl">pożyczkiunijne.bgk.pl</a></p>	TAK	TAK	TAK	NIE	
9.	<p><b>Pożyczka obrotowa finansująca wypłatę wynagrodzeń w sektorze MŚP</b>  Pożyczki ARP na sfinansowanie pensji netto wymaganą do pokrycia deficytu funduszu wynagrodzeń. Środki trafiają na konto pracowników. Dot. małe i średnie przedsiębiorstwa</p>	NIE	NIE	TAK	NIE	
10.	<p><b>Tarcza finansowa PFR (Polski Fundusz Rozwoju)</b>  Celem programu jest ochrona rynku pracy i zapewnienie firmom płynności finansowej w okresie kryzysu. Maksymalna kwota subwencji zależy od skali spadku przychodów oraz liczby zatrudnionych.  <b>Warunki:</b> 75% wartości subwencji może być <b>bezzwrotne</b> (25% wartości jest bezzwrotne pod warunkiem kontynuowania działalności w ciągu 12 miesięcy od jej udzielenia. Dodatkowe 50% subwencji jest bezzwrotne w zależności od poziomu utrzymania średniego zatrudnienia w okresie 12 miesięcy).  <b>Na co można przeznaczyć środki:</b> Subwencja może być wykorzystana tylko i wyłącznie na pokrycie kosztów prowadzonej działalności gospodarczej, w szczególności wynagrodzeń pracowników. 25% może być przeznaczona na przedterminową spłatę kredytów. Subwencja ma również proste zabezpieczenie np. wekslowe.  <b>Przykładowo:</b> Jeśli nasze przychody spadną o co najmniej 25% i zatrudnimy tylko 1 pracownika, powinniśmy otrzymać 12 tys. złotych. Natomiast, gdy przychody spadną o co najmniej 50% i zatrudnimy 5 pracowników to powinniśmy otrzymamy 120 tys. zł.  <b>Gdzie składać:</b> Tarcza finansowa PFR dla mikrofirm oraz małych i średnich firm będzie obsługiwana przez systemy bankowości internetowej. Wypełnienie wniosku na stronie banku będzie podstawą do kwalifikacji firmy do programu Tarczy Finansowej PFR. Terminy składania wniosków oraz szczegółowe zasady programu będą podane po uzyskaniu zgody Komisji Europejskiej na realizację programu</p>	NIE	TAK	TAK	NIE	
<b>Zestawienie będzie aktualizowane na bieżąco. Dodatkowe informacje na naszych stronach internetowych.</b>						

**Uwaga:**

Przedsiębiorca nie może otrzymać dofinansowania w części, w której te same koszty prowadzenia działalności gospodarczej zostały albo zostaną sfinansowane z innych środków publicznych. Ponadto przy wnioskowaniu o niektórą pomoc przedsiębiorca nie może mieć m.in. zaległości finansowych związanych z odprowadzaniem podatków oraz składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Pracy lub Fundusz Solidarnościowy do końca trzeciego kwartału 2019 r.

**Niniejsze opracowanie** nie przedstawia wszystkich pomocy oferowanych przez Rząd w ramach tarczy antykryzysowej, jak i wszystkich warunków jakie należy spełnić, aby uzyskać określoną pomoc. Ma ono przede wszystkim na celu przybliżeniu - w naszej ocenie - najważniejszych kwestii pomocy finansowej, z których można skorzystać. W celu poznania szczegółów i warunków tarczy antykryzysowej można zapoznać się z właściwymi przepisami, informacjami dostępnymi na stronach internetowych, infolinii rządowej (ew. właściwych organów) lub **skorzystać z pomocy jaką oferuje także w tym zakresie, nasze biuro rachunkowe.**

**Zapraszamy do współpracy.**

Przydatne strony www:

1. Składanie wniosków za pośrednictwem praca.gov.pl: <https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/inneSprawy/listaDokumentow?dest=TARCZA>
2. Składanie wniosków Urząd Pracy (PUP): <https://www.praca.gov.pl/eurzad/index.eup#/inneSprawy/listaDokumentow?dest=TARCZA>
3. Wsparcie ZUS: <https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/tarcza-antykrizysowa-wsparcie-z-zus/2551371>
4. Wyszukaj wsparcie dla swojej firmy: <https://www.gov.pl/web/tarczaantykrizysowa/wyszukaj-wsparcie-dla-swojej-firmy>
5. Internetowy system aktów prawnych: <http://isip.sejm.gov.pl/>
6. Polski Fundusz Rozwoju: <https://pfr.pl>
7. Organizacje pozarządowe: <https://www.ngo.pl/>

Źródło:

*opracowanie własne na podstawie ustaw oraz informacji zawartych na stronach gov.pl., zus.pl, praca.gov.pl, pfr.pl, ngo.pl, Niniejsze opracowanie jest materiałem pomocniczym. Nie odpowiadamy za ewentualne nieścisłości, czy błędy.  
biuro rachunkowe warszawa, usługi księgowe warszawa*

Wilwor Group sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Warszawie & Biuro rachunkowe Ewa Gorzelak  
Al. Niepodległości 138 lok. 6, 02-554 Warszawa